scdm

cclxxvii

lector si q̄reret. et ego p̄sūptor insanus. si conarer altiora vel alti⁹ q̄z ip̄i exponere secreta celestia.

**P**lane dum etiā atq; etiā rumino v̄ba pauli. v̄ba subinde dionysij. sup hac sapia que in mysterio ab/ scondita est mirāda et miseranda appaēt hebetudo intellectus n̄fi. nō intus h̄ foris herentis ad eos doctrinā Ipsi⁹ q̄ppe v̄ba si vela mēr obsecuritas auferat a corde. Dgnoscūtur aptissima eē de q̄bus ābigere min⁹ est fas q̄z de ip̄o ma/ teriali sole vt iure dixit Boetius. Hāc quisq; poterit notare lucem candidos p̄hebi radios negabit.

**O**ritur estas hodie v̄bani festo qñ sol viridior est. et pl⁹ fulgidus et feruidus. Venit in memoriam baptisma valeriani insignis cecile v̄ginis sponsi. Libēter enīz dici cuiuslibet occurrentia speculari solo mysteria. Nudit ip̄e valerian⁹ senem cādidiſ in dūtu cū libro au reis litteris sc̄pto in quo legit ista pauli verba. Unus dñs. vna fides. vnu baptisma yn⁹ deus q̄ p̄ oīm. qui sup oēs. et p̄ om̄ia. et in oībus nobis. Valerian⁹ interro/ gat a sene si crederet. illico respōdit. **N**ihil veri⁹ dici posse. In q̄b⁹ tñ vniuersa dionysij theologia no tata est. **N**ā in hoc qđ yn⁹ ē deus et p̄ oīm. notaꝝ theologia de tri nitate et vnitate diuina. **N**ō enim essz p̄nitas in diuinis si nō eēt tri nitas. cui⁹ fontale p̄ncipiū est pac̄a quo om̄is p̄nitas in celo et in

O i

## Sup Cantica

terra nominat Teterū cuz addit  
qui sup omnes ē dāc intelligi theo  
logia mystica que per excessū infi  
nitū sup omnes habet sciri Porro  
cū deus esse dicit per oia symbo  
licā ex oībus et in omib⁹ ōcipim⁹  
theologia Denic⁹ cū subiunctū ē  
q̄ in oībus nob̄. theologia signat  
p̄cedēs ex p̄p̄hs et intelligibilib⁹  
positiue. q̄lē fit in de diuinitis noi  
bus tā p̄ cām q̄ p̄ excellentiā nō  
attēdendo si fuerit infinita. qm̄ in  
hac excellētia p̄ infinitatē mysteri  
um theologie p̄ abnegationē col  
locat. Oddis p̄terea triplex hat  
bitudo quā habet de⁹ ad nos ul  
tra ceteras irrōnabiles creaturas  
scz p̄ imaginē naturalē. per grāz  
et p̄ glām Prima siquidē hitudo  
ē ad deū nedū ut p̄ncipiū causa  
riū. sic in oībus est p̄ eētiā po  
tentia et p̄ntiam. sed etiā sicut ad  
p̄ncipiū obiectiū rōe imaginis q̄  
dei capat est facta. Deinde sicut  
ad p̄ncipiū inhabitatiū rōe silu  
tudinis et reformatiōis per grāz  
tertio sic ad p̄ncipiū glorificatiū.  
sub quo ophendi ht̄ hitudo ypo  
statice yunionis in xp̄o et m̄ne d̄  
gnitatis in maria. Pōt estimō h̄z  
tr̄plicē hanc silitudinez. reddi rō  
vna. cur totiens in sc̄pturis oīun  
gūtūr hec tria. dñs deus n̄. His  
ex incidēti tr̄ascursis redeam⁹ ad  
cām lenitatis amoris. q̄lē habuit  
apls n̄ Remigi⁹ de quo legit p̄  
bonitatē q̄ benignitatē māsuetilli  
mi cordis ostēbat in lenitate ser  
monis. qm̄ de⁹ in fide et lenitate

## Canticorū

ip̄ius sc̄m fecit illū. Habem⁹ cer  
te in amore sp̄sē obiectū oīuenien  
tissimū deū. habemus oīunctionē  
ip̄ius ad sponsū p̄ osculū intimuz  
et p̄ inhesionē ad sedē amoris pe  
ctus suū qđ nota⁹ in yberibus et  
per lenitūā olei letitiā iuxta illud  
Inxit te deus oleo letuie. Sup  
est assignare co gnitionē p̄ceptiā  
qm̄ delectatio q̄ lenitas. ē p̄ceptō  
oīuenientis coniuncti Difficultatez  
auget verbū sp̄ugōis Amor inq̄t  
intrat vbi cognitio foris stat Il  
lud insup de qđā omelia possum⁹  
figere desideriū vbi nō est fas in  
ferre obtutū Itē qđ magl. oīno  
scimus de deo qđ nō est q̄z quid  
est Ac vero loquat iā q̄rta ignei  
amoris lingua. eius p̄prietas est

## Quarta p̄p̄etas

**A**mor ardet Col  
ligit hoc ex seruore deside  
rī sponse ad sponsuz. Trahe me  
inq̄t post te. currem⁹ in odorē vñ  
gentoz tuorū. Mirus vēo ardor  
q̄ inextinguibilis fragrātia Certe  
sp̄osa oīcesso iā oris osculo fidenc  
postulato velut ab absente suscep  
pta fuerat ad vbera sp̄es qm̄ me  
liora dixit ea vino. fragrātia vñ  
guētis optimis. expta loquitur q̄  
delectata Mā et subiūgit. Oleum  
estusū nomē tuū. Nūc ex sacieta  
te et vberū plenitudine velut insa  
ciabilius estuans clamat. Trahe  
me post te curremus in odorē vñ  
guentorū tuorum. Jure dixit de

## Sympsalma

amore seraphico dionysius q̄ est supereruidus et holocauste purgatus. qm̄ et seraphin interpretatur ardens. Est quidē in oībus angel̄ ardor iste. est in singulis etiāz beatis. qbus est vna vox letantium et vñ' ardor cordiū. ppter ea dicuntur lapides igniti. precipue tñ et in excellētia seraphicus ordo possidet hūc ardorē. Propterea nec ip̄e a scientia sicut cherubin nec cherubin ab ardore nomiaſ. q̄ uis absq; vla dubitatione. et seraphin cognoscat. et cherubin ardeat. sic q̄ volūtas cognoscit per intellectū. et ardet p̄ voluntatē intellectus. **I**dicamus idcirco de ardore spōse. q̄ nō est absq; cognitione. alioq; delectabilis esse nō posset. et lenis ei sponsus suus de⁹ vt opponebatur. **O**mnis vtiq; delectatio fit ex pceptione. et om̄is pceptio sine dubitatione est cognitio. nō qliscunq; h̄ experimētalis et practica est p̄sens q̄ si per sensū ens v̄l ex̄ns. q̄ differt duplicit̄ a cognitōe solū speculatiua. et distinctiua seu declaratiua. **P**rimo qr respicit p̄ncipaliē bonū sed speculatiua verū. aut si magis phylosophice dixerimus respicit plane verū qr verū est obiectū intellectū. sed nō s̄istit in sola rōe verismo. put̄ s̄one vel conformiē aut cōfesse se habet ad appetitū boni. p̄tendit. **E**x qua distinctione sumitur illa altera. de intellectu praktico et speculativo. Differt scđo pceptio experimentalis et practica.

primū

cclxxvij

a speculatiua in ordine et origine. qr n̄ce est pceptiōne sequi opatōz appetit̄ p̄serti volitū. q̄ ab eodē caulari. ppter ea recte vocat̄ hmōi pceptio ocul⁹ voluntatis. vel amoris sui marie eliciti. qm̄ in causa nec aliſ oriret. De ei⁹ efficacia descendū erit inferius sup illo. vuln̄ rasti cor meū sponsa in uno oculo rū tuop̄. **E**liciam⁹ exīn pulcerriā de cognitione experimentalis in tillā v̄tatis respectu amoris. spōse ad deū sponsū. **M**iolentiori veherentior est ista pceptio ad trahēdū post sponsū q̄ speculatiua. Rō iā tacta est ex ordine l̄re. et ptz exemplo iā inducto de sc̄ptura. quā scribit man⁹ ad directionē oculi. **S**i enī oñderet ocul⁹ voluntati scribentis tñmō speculatiue quedaz exemplaria l̄faz sub quadā obscurā genēlitate volūtas nō ita trahereſ et alliceret ad scribendū. s̄ic fiet ex pulcerimā sc̄ptura sua qm̄ pducet quā p̄tin⁹ insup ostēdet p̄cipiēs oculus. qm̄ ocul⁹ vidz voluntati scribentis. s̄ic volūtas mouet oculū ad videndū l̄ras quas format mediāte manu. h̄ ex imperio suo. **S**entīes igī vis affectiua seu motiua pulcritudinē egregiā in l̄risaut picturis. qles alibi nō viderat q̄a nō sc̄pserat trahēt amplius ad continuadū sc̄pturā. p̄cipiēs tūc oculo pmanere in hac sua operatione directiua. vt pmaneat et delectet in vi motiua sua. qm̄ ex dictis duob⁹ surgit et orit vehe

O z

## Sup Cantica

mentior delectatio que h̄m Arisi.  
et experientia tenet opantē in ope-  
tione facile erit ex hac vna simili-  
tudine considerare sensibiles alias  
innumerabiles. et ex illis ascēdere  
ad pceptiones et motiones rōis  
et mētis. quales plimi. non h̄ntes  
exercitatos s̄esus spūales nō ad-  
uertunt nisi fortassis in formis et  
volucris fantasmatū sicut ex sola  
et simplici fide et spe de deo in so-  
lo enigmate. p̄p̄ quales forte pu-  
tant aliqui dictū illud qđ inductū  
ē de cognitione dei qđ magis cog-  
noscit quid nō est qđ quid est

## Quinta p̄fretas

**H**onor ingredī cel-  
las. Introduxit inquit spōsa me-  
rex i cellaria sua. Cui ōgaudēt q  
applaudent ille de quibus iam  
bis dixerat adolescentule. Adoles-  
centule inquit dilexerunt te. Et se-  
rurus onumerans se eis. Curre-  
mus in odore vnguētoꝝ tuoz. Le-  
tabimur inquiūt et exultabim⁹ in  
te. memores vber tuoz sup vinū.  
Recti diligūt te. Recti dicunt  
Amo te. Cōsone loqui⁹ discipul⁹  
ille quē diligebat ihs. Odor tuus  
x̄p̄ in me excitauit ūcupiscentias  
eternas. X̄p̄ quidē xp̄us rer ē de  
quo pulcerima mulieꝝ mat̄ sua  
fas habet dicere. Ecce odor filij  
mei sicut odor agri pleni cui bene  
dixit dñs sine cui⁹ odor non cur-  
ritur qz nemo venit ad p̄rem nisi  
tractus a filio. sic nec ad filiū nō  
venire p̄t nisi p̄ suis traxerit eū